

## Saksdokument

Digitaliseringsstyret for  
høyere utdanning og forskning

**Til** Digitaliseringsstyret  
**Dato** 01.03.2021  
**Saksnummer** 6/21  
**Saksarkivnr.** 21/00012  
**Sakstype** D-sak

Råd til Unit sin myndighetsrolle   
Styring av tjenesteutvikling

**Saksansvarlig** Sigurd Eriksson  
**Saksbehandler** Kristin Selvaag

## Veikart for fellestjenester i høyere utdanning og forskning

### Bakgrunn

Etablert samstyringsmodell med tilhørende prosesser for portefølje- og tjenestestyling skal bidra til å realisere digitaliseringsstrategien og handlingsplanen, og 3-årige veikart med tilhørende budsjetter er ment som et sentralt verktøy i dette arbeidet.

Formålet med veikartene er å gi en helhetlig og enhetlig oversikt over planer og økonomi for forvaltning og utvikling av fellestjenester. De skal være et verktøy for prioritering og styring av utvikling av fellestjenester, og bidra til bedre forutsigbarhet for institusjoner og tjenesteleverandører. Veikartene skal gi innspill til institusjonenes budsjettprosesser og fungere som styringsmål for Digitaliseringsstyret.

Det er utarbeidet en første versjon av veikart som dekker fellestjenester levert eller forvaltet av Unit og Uninett.

### Vurdering

Siden tjenestestylingmodellen ble vedtatt og tjenesterådene ble etablert, har tjenesterådene utarbeidet veikart for tjenesteområdene i samarbeid med Unit og Uninett. Videre har fagutvalgene behandlet veikartene og bidratt til at også nye tiltak og satsninger framstilles i veikartene.

Råd for helhetlig prioritering har på bakgrunn av tilrådingen som er gitt av tjenesteråd og fagutvalg, gjennomgått og drøftet underlaget som nå foreligger til drøfting i Digitaliseringsstyret. Det er fra rådets side ønskelig at Digitaliseringsstyret gir signaler mht. de overordnede økonomiske rammer for finansiering fra institusjonene (brakerfinansiering) i det videre arbeidet med veikartene. Dette vil gi et overordnet grunnlag for prioriteringer i det videre arbeidet med veikartene.



De detaljerte veikartene er utarbeidet på tjenestenivå, der alle fellestjenester fra Unit og Uninett ses i et 3-års perspektiv mht. basis drift og vedlikehold, og videreutvikling. I tillegg beskrives planer for nyutvikling og nyanskaffelser av fellestjenester for samme periode. De underliggende detaljerte veikartene har tekstlige beskrivelser og en kostnadmessig oversikt pr tjeneste eller tjenestenivå. Kostnader er angitt mht. til finansieringskilde (brugerfinansiering, bevilgningsfinansiering, felles investeringsmidler eller annen finansiering). Det er også dokumentert hvorvidt finansiering er avklart.

De detaljerte veikartene danner underlag for en mer overordnet framstilling i dokumentet «Veikart for fellestjenester i høyere utdanning og forskning». Dette er første versjon av samlede planer og totale kostnader for fellestjenester i sektoren i 2021 - 2023, avgrenset til Unit og Uninetts tjenester. Dokumentet «Veikart for fellestjenester i høyere utdanning og forskning» kan dermed utgjøre en 3-årig plan for styring av utvikling av fellestjenester i sektoren.

### **Forslag til vedtak**

Digitaliseringsstyret ber om at «Veikart for fellestjenester i høyere utdanning og forskning» ferdigstilles med de innspill som kom fram i drøftingen, og legges fram for endelig behandling i Digitaliseringsstyret 9. juni.

**Vedlegg 6A:** Utkast Veikart fellestjenester i høyere utdanning og forskning